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 Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

sammanträde 2011-11-24 

 

Yttrande till förvaltningsrätten 
(Mål 21189-11 Enhet 11) 

 

Förslag till beslut 
Nämnden godkänner yttrandet till förvaltningsrätten. 

 

 

 

Göran Månsson  

stadsdelsdirektör  

 

 

Bakgrund 
Ett av stadsdelsnämndens (SDN) beslut den 29 september (§ 18) har överklagats 

av en medborgare för laglighetsprövning. Beslutet var endast en anmälan av en 

överenskommelse på tjänstemannanivå om samarbetsformer mellan ett antal stads-

delsförvaltningar i staden, Beroendecentrum Stockholm, landstinget, Habilitering 

& Hälsa, landstinget, Norra Stockholms Psykiatri, landstinget, samt Frivården 

Stockholm inom kriminalvården. 

  

En person som är folkbokförd i en kommun kan enligt Kommunallagen (KL) be-

gära laglighetsprövning hos Förvaltningsrätten (FR) av ett kommunalt beslut och 

FR kan upphäva beslutet om 1/ det inte har tillkommit i laga ordning, 2/ beslutet 

hänför sig till något som inte är en angelägenhet för kommunen, 3/ det organ som 

har fattat beslutet har överskridit sina befogenheter, 4/ beslutet strider mot lag eller 

annan författning. 

 

FR tar inte ställning till om beslutet är bra eller dåligt utan bedömer endast om det 

är lagligt eller olagligt. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Beslutet var som sagt endast en anmälan av en överenskommelse på tjänstemanna-

nivå om formerna för samarbete mellan ett antal stadsdelsförvaltningar i staden, 

Beroendecentrum Stockholm, landstinget, Habilitering & Hälsa, landstinget, Norra 

Stockholms Psykiatri, landstinget, samt Frivården Stockholm inom kriminalvården 

när det gäller personer som är aktuella hos flera av verksamheterna.  

 

Överenskommelsen är inte något juridiskt bindande avtal utan endast en överens-

kommelse om hur samarbetet praktiskt ska ske när det gäller personer som är ak-

tuella hos flera av verksamheterna. 
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Vid så gott som varje nämndsammanträde anmäls olika skrivelser för kännedom. 

Nämndens beslut innebär i dessa fall endast att man tagit emot anmälan eller att 

man som i det här fallet lägger skrivelsen till handlingarna. En anmälan innebär 

inte att nämnden tagit ställning till eller godkänt hela innehållet i den anmälda 

skrivelsen utan endast att man fått den för kännedom. 

 

Förvaltningen kan inte se att den överklagade anmälan den 29 september inte skul-

le ha tillkommit i laga ordning eller att det hänför sig till något som inte är en an-

gelägenhet för staden/kommunen. Inte heller att nämnden med beslutet skulle ha 

överskridit sina befogenheter eller att det strider mot lag eller annan författning. 

 

_________ 


